
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi                                                                                                                                                                                         1  
 publicado no D.O.U. 
em:     / 09 /2015  
 

 

  
Edital nº 301                                                                                                             Boa Vista, 10 de setembro de 2015. 
  
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de 
suas atribuições e estatutárias, considerando o período de impugnação do Edital, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Retificar o Edital Complementar nº 001/2015 de 04 de setembro de 2015, publicado no D.O.U. em 08 de 
setembro de 2015, Seção 03, conforme abaixo: 
 
Item 7.3. onde lê-se: 

“O candidato, ao ingressar no local para dar início à sua aula (Fase da Prova Didática), deverá entregar à Coordenação 
de Estudos, Seleção e Concursos os documentos abaixo relacionados, em envelope lacrado e identificado com o 
número do Edital, nome, classe e área/subárea do Concurso:” 

 

Passam a vigorar as seguintes informações: 

 

“7.3. O candidato, ao ingressar no local para dar início à sua aula (Fase da Prova Didática), deverá entregar à 
Coordenação de Estudos, Seleção e Concursos as cópias e originais dos documentos abaixo relacionados para 
conferência, em envelope aberto contendo o número do Edital, nome, classe e área/subárea do Concurso:” 

Os casos omissos serão resolvidos pela Banca Examinadora e/ou Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, conjuntamente 
com Assessoria de Legislação e Normas da UFRR. 
 
Art. 2º As demais informações permanecem inalteradas. 
 
 
 
 
 
Maria Edith Romano Siems Marcondes 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 


